PAGE
7

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Глава Администрации Алексеевского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.02.2017г.                                      № 8                                  с.Алексеевка

   О  проведении мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территории Алексеевского сельского поселения в 2017 году.

      В целях поддержания «порядка» на территории Алексеевского сельского поселения, руководствуясь ст.7 Федерального закона «Об охране окружающей среды» от 10.02.2002 г. №7, стаями 2 и 28 Устава Муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»

1. Утвердить план мероприятий  проведения работ по санитарной

уборке и благоустройству Алексеевского сельского поселения в 2017 году согласно приложения №1.

          2. Утвердить состав штаба в целях исполнения мероприятий по благоустройству Алексеевского сельского поселения в 2017г согласно приложения №2
          3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Алексеевского сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации поселения Кашпор Ю.В..

   Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения

    Н.И.Лофиченко

	Приложение № 1

к распоряжению Главы
Алексеевского сельского
 поселения
№ 8 от  27.02.2017 г.

ПЛАН

мероприятий  проведения этапов по санитарной уборке
 и благоустройству территории Алексеевского сельского поселения в 2017 г.
	         №
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.1.
	Организовать  круглогодичный порядок  работы штаба по благоустройству с учетом мероприятий, определенных настоящим планом.
	Постоянно
	Заместитель Главы поселения

	1.2.
	Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территорий района в четыре этапа:

- первый этап (весенний),

- второй этап (летний),

- третий этап (осенний),

- четвертый этап (зимний).

Проведение мероприятий 3-го и 4-го этапов допускается корректировать по фактическому состоянию погодных условий.
	20.03 – 30.05

01.06 – 31.08

01.09 – 30.11

01.12 – 29.02
	Заместитель Главы поселения

	2.1.
	Организовать и провести с широким привлечением общественности, работников предприятий и организаций всех форм собственности:

- «Месячник чистоты»,

- «День благоустройства».

Представить отчет по итогам мероприятий.
	  20.03.2017 - 18.04.2017
18.04.2017
	Заместитель Главы поселения

Директора МБОУ СОШ, заведующие

МДОУ, Директора СДК, руководители предприятий

	2.2.
	Организовать проведение «Дня древо-насаждения» во вторую субботу апреля и октября.
Представить отчет по итогам мероприятия.
	Вторая суббота апреля и октября
	Заместитель Главы поселения

Директора МБОУ СОШ, заведующие

МДОУ, Директора СДК, руководители предприятий

	2.3.
	Провести мероприятия по приведению в надлежащее состояние памятников и мемориальных досок (валка и обрезка зеленых насаждений, корчевка пней, санитарное содержание)
	30.04.2017
	Заместитель Главы поселения

, руководители предприятий

	2.4.
	Обеспечить организацию и своевременное начало работ подрядчиками по благоустройству территорий, содержанию и эксплуатации дорог, систем уличного освещения, содержанию внутридворовых территорий, сбору и вывозу мусора, твердых бытовых и промышленных отходов
	Весь период
	Заместитель Главы поселения

Директора МБОУ СОШ, заведующие

МДОУ, Директора СДК, руководители предприятий

	2.5.
	Совместно с 68 ПЧ ФГКУ «13 отряд ФПС по Ростовской области», организовать выполнение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству
	Весь период
	Заместитель Главы поселения

Директора МБОУ СОШ, заведующие

МДОУ, Директора СДК, руководители предприятий

	2.6.
	Подготовить и благоустроить места массового отдыха граждан
	01.06.2017
	Заместитель Главы поселения

	2.7.
	Обеспечить агитацию в период проведения мероприятий (СМИ, информационные бюллетени, сходы, реклама)
	Весь период
	Заместитель Главы поселения

	3.1.
	Завершить работы по цветочному оформлению.
	15.06.2017

	Заместитель Главы поселения

Директора МБОУ СОШ, заведующие

МДОУ, Директора СДК, руководители предприятий

	3.2.
	Организовать проведение конкурсов по благоустройству в поселениях по номинациям «Лучший двор», «Лучшая улица», «Лучший дом» и т.д.

Подвести итоги конкурсов, определить победителей.
	17.08.2017
	Заместитель Главы поселения

	3.3.
	Завершить работы по строительству, (ремонту) дорог и тротуаров, внешних элементов благоустройства, в том числе: фасадов  домов, объектов  социального назначения в части своих полномочий
	31.08.2017
	Заместитель Главы поселения

	3.4.
	Организовать сбор, вывоз и утилизацию, не допуская сжигания, садово-парковых, бытовых отходов и мусора с несанкционированных свалок
	Весь период
	Заместитель Главы поселения

	3.5.
	Принять меры по:

- ремонту водосточных труб;

 -очистке опор освещения и фасадов зданий от объявлений;

-фрезерованию пней и опиловке деревьев;

-благоустройству контейнерных площадок и урн
	Весь период
	Заместитель Главы поселения

руководители предприятий

	3.6.
	МБОУ СОШ №43 №48, МБОУ №3, №40, МУК «Алексеевский СДК», ФАПы
-провести субботники по наведению санитарного порядка на прилегающих (закрепленных) территориях:

-выполнить косметический ремонт    (с приведением в соответствие фасадов) зданий учебных заведений, лечебных учреждений, домов культуры, клубов, библиотек,  административных зданий;

- провести ремонт и окраску детских, спортивных площадок и малых архитектурных форм, ограждений;

- организовать обустройства клумб на прилегающих территориях;

 -произвести высадку декоративных кустарников и деревьев, обеспечив уход за зеленными насаждениями;

 -провести обустройство новыми малыми архитектурными формами закрепленные территории;

 -организовать проведение конкурсов: «Лучшая школа», «Лучшее СДК»,  «Лучший ФАП» и пр.,  в части благоустройства с подведением итогов конкурсов.
	01.09.2017
	Директора МБОУ СОШ Кашпор Р.Н., Иванова О.В. Заведущие ФАП Румынская Е., Рябова Е.И., Юрьева О.М. директора и заведующая СДК, Федченко Г.В., Десятникова Г.С., Цагельник Е.Ю.

Заместитель Главы поселения

руководители предприятий

	4.1.
	Организовать проведение «Месячника чистоты» (уборка опавшей листвы, высадка зеленых насаждений, санитарная очистка территории).
	08.09.2017 – 10.10.2017
	Заместитель Главы поселения

руководители предприятий

	4.2.
	Согласовать план работы коммунальных служб в зимний период 2017 – 2016 года, с указанием ответственных должностных лиц.
	10.10.2017
	Предприятия коммунального

	4.3.
	Проверить закупку противогололедных реагентов в необходимом количестве для обеспечения бесперебойного движения транспорта.
	31.10.2017
	Заместитель Главы поселения

	4.5.
	Организовать работу с руководителями председателем ТСЖ по очистке прилегающих территорий от снега и льда, принятию мер по недопущению накапливания снежной массы на кровлях зданий и сооружений.
	31.10.2017
	Заместитель Главы поселения

Председатель ТСЖ

	5.1.
	По мере выпадения атмосферных осадков (снег, ледяной дождь и т.п.) организовать уборку территорий поселений и проведение антигололедных мероприятий.
	В течение всего периода
	Глава поселения

Заместитель Главы поселения

	5.2.
	Обеспечить вывоз снежной массы и складирование строго в отведенных местах.
	В течение всего периода
	Глава поселения

Заместитель Главы поселения

	5.3.
	Организовать расчистку подъездных путей к местам временного хранения КБО, не допускать ухудшения санитарного порядка и образования свалочных очагов.
	В течение всего периода
	Глава поселения

Заместитель Главы поселения

	5.4.
	Организовать работу председателями ТСЖ по очистке прилегающих территорий от снега и льда, принятию мер по недопущению накапливания снежной массы на кровлях зданий и сооружений.
	В течение всего периода
	Глава поселения

Заместитель Главы поселения

Ведущий специалист по правовой
 и кадровой работе                                                                         Н.А.Ходеева
                                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                                к распоряжению Главы

                                                                                                               Алексеевского
                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                     № 8 от  11.03. 2017 г.
СОСТАВ

 штаба по проведению этапов по санитарной уборке

и благоустройству Алексеевского сельского поселения в 2017 г.

· Лофиченко Николай Иванович – Глава Алексеевского (с) поселения - начальник штаба,

· Кашпор Ю.В. – зам. Главы Алексеевского (с) поселения зам. начальника штаба;

· Герасименко С.Н.– Глава КФХ  “Шевченковское” (по согласованию);

· Жорин А.Г. –Глава КФХ “Алексеевка” (по согласованию);

· Кашпор Раиса Николаевна – директор МОУ СОШ № 43 (по согласованию);
· Демусенко Сергей Витальевич – директор МОУ СОШ № 48 (по согласованию);
· Москвичев Игорь Анатольевич – Председатель ТОС х.Ильичёвка;

· Попова Надежда Ивановна – Председатель ТОС х.Шевченко;

· Федченко Галина Владимировна – директор МУК “Алексеевский СДК “;
Специалист по правовой и кадровой работе                                   Н.А.Ходеева